Договор строительного подряда Ш 6
г, C m »m ^ M rm 0fpr . «ц »  август 2014 г*

с ©увинченной ответственмоепгью «СОГЛАСИЕ», в янце генерального директора Бортового
ВжштШмрек Мшоштш, дейстаушщерэ на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», и
Яцдаащуашййй мршшрттжтштмь Медыгачук А* В*» именуемый в дальнейшем «.Подрядчик», в лице Мелышчук
Андрей'Владимйроанчсц с друге#' строим, совместно именуемые «Стороны»,, заключили настоящий договор о
йкжееяеду ю тем.

1. Г1 редмег договора
М Заказчик поручает,, а Подрядчик принимает на себя выполнение работ «о установке и вое era новлен w to
временного ограждений, ремонту т з»мс«ы тротуарной плитки на .земельном расположенном по адресу: участок
общей площадью !400{ Одна тысяча -четыреста) кв.м. (Кадастровый Нш 7В;34:О410401:38> расположенный но адресу:
г, Санкт-Петербург, КоломяжскиЙ проспект, участок 83 { северо-западнее дома 15? корпус 2, литера А)* далее по
текету «Объе кт».
; «2 Подрядчик обязуется выполнить собственными и привлеченными силами и
средствамь работы в соответствие с условиями договора пЛЛ

«’» Стоимость (тнш) договора
2.1 > Стоимость работ по настоящему договору определяется согласно Приложению I .
2.2. Если а ходе выполнения Договора будет выявлена необходимость проведения дополнительных работ пс/
независящим от Подрядчика обстоятельствам, стоимость и сроки выпол нения этих работ будут оформлены
дополнительным Соглашением к Договору, являющимся его неотъемлемой частью,

,ь, Сроки аьтолнс'иия работ яо договору .
3.!. Датой начала работ является дата подписания настоящего Договора,.
3.2. Закрытие выполненных работ может производиться Заказчиком на основании отчетных документов,
гfредставлеиных Подрядчы,ком,
3.3. Подрядчик исполняет работы, указанные в о, LL настоящего Договора в срок до <П5» октября 2014 г.
3.4. Любая отсрочка щ за обстоятельств непреодолимой силы { кт  определено в разделе 10) увеличивает сроки
шподнения работ на разумный период времени. согласо&аиньгй Сторонами,
• ,5, По факту выполненных работ предоставляются промежуточные акты.
3.6, Датой окончания работ по настоящему договору является дата подписаний Заказчиком окончательного Акта

сдачи* приемки вы полненных работ.

л. Сдача- приемка работ
■о I. В течение 3 (трех) дней после фактического завершения работ & соответствия со . IЛ . Договора представителями
<:торой производится приемка аьтподтлтых работ. Подрядчик представляет Заказчику Акт приемки- сдач»
*s ы 11 од и е I -I н я работ,
3.2, В случае мотивированного отката Заказника от подписать arm Заказчик передает Перечень необходимых
доработок II согласовывает с подрядчиком сроки их выполнена ( т р ечт ь необходимых доработок яодшеъшаетс»?
<>беи м и ото р о нам и).
4.3, После устранения замечаний, указанные в Перечне, Подрядчик вновь передает А гг приемки- сдачи в порядке,
чредуекютреяном ?т,1 { нестоящего договора,
ЛЛ. В сну чае досрочного исполнений работ по настоящем)- Договору Подрядят предоставляет Заказнику Акт
ор^мкн-сдачи выполненных работ а Заказчик принимает его и производит окончательную оплату.

д, И'Онуг-гельствн уторов ао до говору
3. ], П одря’дч и к обязуется:
:<ЛЛ. Выполнить все работы, указанные и rtLI настоящего Договора в объеме я сроки, предусмотренные настоящим
Договором б соответствии с действующими нормативно- техническими документами,
3, L2. Гарантировать качество выполненных работ по настоящему Договору,
3.1.3, Оформлять в установленном порядке ш предоставлять Заказчику see Акты на выполненные работы,
" ! 4. Информировать заказчика о заключении договора подряда с субподряд** и ты и но мере их заключения

Нести ответственность пород Заказчиком за надлежащее исполнение работ по настоящему договору
гриздечекньши субподрядчиками, за координацию их деятельности,
3.1.6. Устранять все недоделки в течение времени, согласованного Сторонами,

5.!.?. Сдать выполненные работы Заказчику. . . ■. . ■ ... •
.i.iJ, С момента подписания договора всю ответственность несет Подрядчик:, в том числе все штрафы и иные
финансовые санкции, возникшие в результате нарушения пункта 1J, настоящего договора и (ид и) хозяйственной
деятельности выставленные контролирующими органами Заказчику, оплачивает а обязательном и бесспорном
порядке Подрядчик  ̂ ■■• . . '  т : - • ■'
3.L9, Подрядчик, обязуется обеспечить свободный доступ на участок органам МЧС и органам государстве иного
контроля. • ' ■ ... ■ ■ :■ ■
3.2. Заказчик обязуется: • ■ ■

5.2.! . Подготовить и передать Подрядчику необходимую для производства работ документацию*
$22, Производить расчеты с Подрядчикам своевременно н в соответствии с условиями настоящего Договора.
523, В случае досрочного выполнения работ Подрядчиком досрочно принять работы.
5.2.4, Немедленно информировать Подршд^ша обо всех изм&кениях; которые могут шотшшть на выполнение работ по
настоящему договору.
S3. Подрядчик имеет право;
53Л, Сдать работы досрочно,
5,3,2* Проводить мероприятия, удтмтшштщше строительство, если их реализация т  ухудшает предусмотренные
проектом технические « эксгщу&тационяыв характеристики объекта.

б.Отаететеенность сторон
6,1, Все нарушения отдельных пунктов Договора рассматриваются Сторонами е целью достижения разумного
урегулщюватт sonросов.
6.2 Стороны несут ответственность за невыполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с
законе дател ьстеом Росси и.
6.3. В случае задержки, возникшей но штт Заказчика, и ограничивающей возможности Подрядчика выполнить свои
обязательства в сроки,, предусмотренные настоящим Договором, сторонами будут пересмотрены сроки исполнения
Подрядчиком своих обязательств соразмерно времени задержки.
6.4. При несвоевременной оплате Заказчиком выполненных работ по настоящему Договору Подрядчик вправе
требовать от Заказчика неустойку в размере й,1% от суммы платежа за каждый день просрочки.*
6Л  При нарушении Подрядчиком сроков выполнения работ Заказчик имеет право требовать от Полрядчика тип в
размере 0,1 % от общей стоимости работ по Договору за каждый день просрочки.
6.6. Требования на оплату штрафа должно бить оформлено сторонами в шюшенном виде а подписано
уполномоченным и лицами.

7.1. Подрядчик гарантирует качество выполненных работ по настоящему Договору 8 течение 1.2 (двенадцати) месяцев
со дня подписания Акта сдачи* приемки выполненных работ при условии, выполнения Заказчиком правил
w.ruy«ооции объегга,
? '2. В течение трангнйвого периода Подрядчик обязуется устранить m ев ой счет венсспадкм- возня пешие по его вине,

&, Сро;с до ft сгний* условия и порядок: шнетииш  изменегшй ш расгорженш  т т о вйр к
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписать последней из сторон и действует до исполнения
сторонами йсох свояк обязательств, в том числе взаиморасчетов*
В,2. Настоящий Договор, может быть расторгнут по соглашению сторон.
8 3. Каждая из сторон имеет право досрочно расторгнуть договор в случае, если другая сторона существенно
наруишш свои обязательства, не начала устранить нарушения в течение 30 календарным дней с момента письменного
уведомления или 8 установленные сроки.
ьо Ню бая Сторон г имеет право прекратить настоящий договор, если обязательства непреодолимой силы длится
С'юлес 3 (трех) месяцев if существенно препятствуют выполнению работ,

9,ОСк:1 ояч едьетва непреодолимой силы

Mi В и:>гучп€ аознокноеснйя обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся стихийные бедствия.
«стулдсния й сил у законодательных и правительственных актов, прямо или косвенно тщжшмоитк, а также
n ре n>s тс т г? у то ш. v*x исполнению сторонами обязательств по настоящему Договору, они освобождаются от
отвегстси-ннооте за неисполнение взятых т  себя обязательств,
9/"-: ь ел) чы, неблагоприятных погодных условий, влияющих т  качество вы полнен ил работ, срок выполнения работ

урсдлчнвеется на количество дней* в течение которых выполнение работ было невозможным.

ч Оч:чх>гшл понесшая убытки из«оа невыполнения другой стороной своих обязательств по настоящему Договору в
с !бстояооохгоай11 непреодолимой силу, i-meer право получить от нес документальное подтверждение о

ь*асшчъЬъУх этих событий, а об их влиянии на ее деятельность, подтвержденное компетеитным11 органами ш
Ор)'ан],ГО:<ЦИЯМ и.

7, Гарйнтни

ЮЛО|>ид«че4жа# «др#са, §аыкотшя.йретвытгы и тттжы  сторон

Заказник; Подрядчик:

ООО kC,OVJIAC\4,E>'-‘
ванная, дом 12,
.ОН) г

M l  Мельни'чу 1с А.В

1,97373, Сан*ст~Петербу)

1001
К'РЫТИ'Е»
\001203 3 86
1*030766

■# В Л ж А,В,

а к т  т ш ш ы А л т т т ч м  з е м е л ь н о г о  у ч а с т к а
к Договору сгрокюгышго подряда Ш&ог«\ \ * августа 2014 г.

Саякт-Петербур г 11. августа 2014 г.

Общество с ограниченной отшетсгшетштгьт «СОГЛАСИЕ», ш жиж Генералшого директора Бортового Владимира
Льтшшч^ действующего на основании Устава именуемое в дальнейшем «Заказчик», и Индивидуальный
яредпрмнймателк Мельиичук А.ВМ именуемый в дадьнейшем «Подрядчик», 8 лице Мельничук Андрее Бладимировина,
вместе именуемые «Стороны», » исполнении Договора строительного подряда М б от « 11» августа 2014 г.
составили настоящий Акт о том, что:
I I августа 2014 г. Заказчик передал, а Помрятш, принт земельный участок обшей площадью 140О{ Одна тысяча
четыреста) кв.м. (Кадастровый Ш 78:34:0410401:38, расположенный по адресу: г, Санкт-Петербург, КоломяжскиЙ
проспект.. участок S3 ( северо-западнее дома 15, корпус 2, диггера А)

В результате осмотра установлено;
<. Подрядчик принимает земельный участок для выполнение работ по установке и восстановлению временного

офаждения, ремонту и замены тротуарной плитки.
2, Установлено, что некоторые пролеты времен но го ограждение отсутствуют и подлежат аЪсстано&пению и (или)

замене.
Настоящий Акт составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, дли каждой из сторон